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اعلام زمان راه اندازی آرامستان 
جدید تهران

به گفته رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست 
شورای شهر، تا پایان سال جاری، اموات تهرانی در یکی از 
قطعات سه آرامستان جدید دفن خواهند شد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
خدمات شــهری و محیط زیســت شورای شــهر تهران 
درباره آخرین وضعیت احداث آرامستان جدید پایتخت 
گفت: »در جلســه روز یکشنبه شورای شهر، پنج نقطه 
پیشنهادی شهرداری تهران برای احداث آرامستان های 
جدید مورد بررســی قرار گرفت. پس از بررسی های لازم 
و ارائه نظرات تخصصی از سوی چهار کمیسیون شورای 
شــهر، ســه نقطه از پنج نقطه پیشــنهادی به تصویب 
رسید.« به گفته او برای احداث این آرامستان ها، الزاماتی 
نظیر اخذ مجوزهای زیست محیطی، ترافیکی، فرهنگی، 
اجتماعی و حقوقی توســط ســازمان بهشت زهرا)س( 
در نظر گرفته شده اســت. همچنین شورای شهر برای 
آماده سازی آرامستان های جدید، اعتباری به مبلغ 300 
میلیارد تومان در ســال جاری در نظر گرفته و  قرار است 
سازمان بهشــت زهرا)س( یک قطعه از زمین های مورد 

نظر را برای دفن آماده کند.

مسمومیت الکلی ۲۷ نفر در رشت
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان از افزایش 
مراجعان و جانباختگان سرو مشروبات الکلی در رشت 
خبر داد. به گزارش خبرآناین، محمدتقی آشــوبی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان از افزایش شمار 
مراجعان به مراکز درمانی رشت، در پی سرو مشروبات 
الکلی خبر داد و گفــت: »تاکنون ۲۷ بیمار با عائم 
ضعف، بی حالــی، تاری دید، اضطــراب و بی قراری 
مراجعه کرده اند«. او همچنین اعام کرد که تاکنون 
شــش نفر از این بیماران جان خود را ازدست داده اند 
و شــش بیمــار با حــال عمومــی خــوب، مرخص 
شده اند. آشوبی با اشاره به مراجعه تدریجی بیماران 
مسموم شده با سرو مشروبات الکلی در رشت، ادامه 
داد: »چهار نفر از این بیماران شــب گذشته به مراکز 
درمانی مرکز استان مراجعه کرده اند که یک نفر از آنها 
پس از اقدامات درمانی، بهبودیافته و مرخص شد. دو 
بیمار در بخش ICU و هفت نفر در بخش مسمومیت 
بستری شده اند و شش نفر نیز به بخش داخلی منتقل 
شده اند. چهار نفر از این بیماران بدحال و متصل به 

دستگاه کمک تنفسی هستند.«

افزایش توزیع شیرخشک
رئیــس ســازمان غــذا و دارو از افزایــش توزیع 
شیرخشک در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، 
حیدر محمــدی درباره آخریــن وضعیت توزیع 
شیرخشک در کشــور توضیح داد و گفت: »در 
هفت روز گذشته، ۴۲۶ هزار عدد انواع بباک و 
۵33 هزار عدد انواع آپتامیل توزیع شده است و 
این روند ادامه دارد.« به گفته او، درمجموع در 
هفت روز گذشته یک میلیون عدد از محصولات 
شــرکت پودر شیر مشهد توزیع شده است و این 
توزیــع همچنان ادامــه خواهد داشــت چراکه 
تولید با حداکثر ظرفیت در حال انجام اســت. 
عــاوه بر این به دلیل وجــود خلأهایی در بازار، 
عطــش بــازار زیاد شــده و از مردم درخواســت 
می شــود تا حد امکان به اســتفاده از برندهای 

خاص اصرار نداشته باشند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اســت، هیچ کس نمی دانــد در آینده قرار اســت چه اتفاقی 
رخ دهد، همشهری های من نیاز شــدیدی به اسکان دارند، 
خانواده های آواره از جنوب و ضاحیه نیاز به سرپناه دارند.« به 
گفته او، در همین شرایط اخبار جعلی زیادی منتشر می شود 
با این محتوا که فان منطقه، در معرض تهدید حمله است و 

این مسئله مردم را ترسانده؛ به ویژه در زمینه حمله زمینی. 

یک میلیون آواره �
نخست وزیر لبنان روز گذشته شمار آواره های لبنانی ناشی 
از حمات اســرائیل را یک میلیون نفر اعام کرد. به گفته او، 
این افراد از ترس حمات ادامه دار اسرائیل، مناطق مرزی را 
به مقصد بیروت و شهرهای شمالی ترک کرده اند. نخست وزیر 
لبنــان این رویداد ناگهانی را »بزرگترین جابه جایی« در تاریخ 
کشــورش بــرآورد کرد. همزمــان وزارت بهداشــت لبنان روز 
یکشنبه از کشته شدن بیش از ۵0 نفر دیگر در جریان حمات 
هوایی اســرائیل خبر داد. چند روز پیش هم، یونیسف اعام 
کرد که وضعیت لبنان از بحران به فاجعه تبدیل شــده است. 
براســاس اعام این ســازمان، تعداد متوسط کودکانی که در 
هفته جاری در لبنان کشته شــده اند، بیش از دو برابر تعداد 
کودکانی است که در جریان درگیری های ویرانگر سال ۲00۶ 
در این کشــور کشته شده بودند. واحد مدیریت بایای لبنان 
تخمین می زند که تنها در ۷۲ ساعت گذشته، صدها هزارنفر 
بــه جوامع میزبان و بیــش از ۷0 هزارنفر بــه پناهگاه ها پناه 
برده اند. پیش از عملیات نظامی طی این هفته، بیش از ۱۱۱ 
هزارنفر، ازجمله بیش از 3۹ هزار کودک، قباً از روســتاها و 
شهرهای جنوب لبنان آواره شده بودند که اکنون و به احتمال 
زیــاد بــرای بار دوم آواره شــده اند. بــر اثر  تخریب گســترده 
زیرســاخت های غیرنظامی در این هفته، ایستگاه های پمپاژ 
آبی که توسط یونیســف در استان های بقاع و جنوب ساخته 
یا بازســازی شــده بودند، آســیب دیده اند و 30 هزارنفر را از 

دسترسی به آب آشامیدنی محروم کرده اند.

تکرار قتل عام غزه؟ �
»ریما« دانشجویی از غزه است؛ او در یکی از دانشگاه های 
بیروت در رشــته حقــوق بشــر و دموکراســی درس خوانده و 
وضعیت پیش آمده او را به یاد وضعیت کشورش انداخته است. 
او دو ســالی می شــود که ساکن بیروت اســت، هفته گذشته 
فارغ التحصیل شــده اما نمی تواند به کشــورش برگردد: »در 
حال دفاع از پایان نامه کارشناسی ارشدم بودم که این اتفاقات 
در بیروت و به طورکلی لبنان رخ داد، مثل یک کابوس بود، فضا 
به شــدت ناراحت کننده اســت، خیابان ها خالی ا ست، مردم 
ناتوان و بدون ســرپناه در خیابان ها می خوابند، افرادی که در 
مکان های امن زندگی می کنند در خانه نشســته اند و درها را 
بسته  اند. همه وحشت زده اند. زنان پریشان و آشفته شده اند، 
مخصوصاً آنهایی که یکی از اقوام یا دوستان شــان را از دست 
داده اند یا بی خانه شــده اند. هر زنی که می شناسم به سختی 
قادر به صحبت کردن اســت.« او بزرگ شــده غزه است و حالا 
احســاس می کند که به فلسطین بازگشــته؛ مکانی ترسناک 
این بار بدون خانواده اش: »شرایط برای من خیلی وحشتناک 
اســت، به دور از خانواده چنیــن وضعیتی را تجربه می کنم.« 
ریمــا می گوید کــه قابل توجه ترین احســاس در میان اهالی 
لبنان، ســردرگمی اســت، همه سردرگم شــده اند، هیچ کس 
چیزی درباره وضعیت خود یا سرنوشتش نمی داند. پاسخ آنها 
به این سوال که قرار است چه اتفاقی بیفتد، »نمی دانم« است. 

این پاسخ مرا افسرده می کند و امیدی ندارم.«
به گفته او، مردم این سوال را دارند که آیا اسرائیل، قتل عام 
مردم غزه را می خواهد در لبنان تکرار کند؟ آنها نمی خواهند 
کشورشان را ترک کنند، لبنان وطن شان است. اجبار برای ترک 

وطن، برایشان دلخراش است.
آنطــور که ریمــا روایت می کنــد، تمام مغازه هــا در بیروت 
تعطیل کرده اند، از وضعیت بیمارستان ها و قربانیان اطاعی 
نیست جز آنچه در شــبکه های خبری و تلویزیون نشان داده 
می شــود. مردم تصــور می کنند که این وضعیــت برای مدت 
زمان طولانی ادامه خواهد داشت و شاید هم اوضاع بحرانی تر 
شود: »نمی توانم تصور کنم که قرار است در خارج از کشورم، 
همان وضعیتی که قباً داشــتم را تجربه کنم، حالا شــرایطم 
نامطلوب تر است چراکه در لبنان تنها هستم، در غزه، حداقل 
خانواده در کنارم بود. نمی توانم شــرایطی که در آن قرار دارم 

را بیان کنم.«

ناامید و خشمگین �
میسیون حســین، فیلمساز اســت. او لبنانی است اما در 
کویــت زندگی کرده و حــالا اولین تجربه او از قــرار گرفتن در 
وضعیت جنگ اســت و می گوید که مردم جنــوب و دره بقاع، 

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

نوبت آوارگی بیروت
 تعداد زیادی از مردم لبنان بی سرپناه شده اند. خیابان ها، هتل های متروکه و مدارس، پناهگاه  آنها شده

از بیمارستان ها اطلاعی در دست نیست و اما به شدت نیاز به خون دارند

روایت تعدادی از اهالی، دانشجویان و مهاجران لبنانی از آنچه بر آنها در هفته اخیر گذشت

»مثل یک کابوس است.«، »خیابان ها خالی است، مردم ناتوان 
و بی ســرپناه در خیابان ها، ماشین ها و هتل های متروکه بدون 
امکانات می خوابند.«، »مردم وحشــت زده اند، دلشکســته و 
غمگین اند و در وضعیت سردرگمی قرار گرفته اند.« هیچ کس 
نمی داند چه سرنوشــتی در انتظارش اســت.  برقراری ارتباط 
با شــهروندان لبنانی سخت است، آنها از طریق تماس تلفنی 
امکان صحبــت ندارند، برخــی از آنها روحیه مناســبی برای 
روایت آنچه از ســر گذرانده انــد و می گذرانند، ندارند. تعدادی 
در بیمارســتانند، مجروح حمات  هستند و از مصاحبه هراس 
دارنــد، عده ای هم در دســترس نیســتند. در ایــن گزارش با 
خبرنگار، دو مهاجر، دانشــجو و یک فیلمساز لبنانی صحبت 
شده است. آنها از فضای غم، یأس و دل شکستگی می گویند؛ 
از اینکه جمعی از شــهروندان لبنانی در خیابان ها هســتند، 
بی پنــاه و آواره انــد. برخی کــه اقوامی خارج از لبنــان دارند، 
مهمان ناخوانده شــده اند، گروهی هم به شهرهای دیگر پناه 
برده اند، یا به قسمت های مسیحی نشین که می دانند بمباران 
و حمله ای در کار نیست فرار کرده اند. مناطق شمالی بیروت یا 
شهرهای اطراف، پناهگاه شان شده. بخشی از آنها در مدارس 
ساکن شــده اند، جمعی دیگر در هتل های متروکه؛ جایی که 
نه آب دارد و نه برق. این روایت »محمد« اســت؛ خبرنگاری از 
بیروت که در صدایش، اندوه عمیقی نهان اســت. او می گوید 
که بیروت شــهر زنده ای بود، پر از انرژی، اما حالا شــبیه شهر 
ارواح شده است: »تعداد زیادی از بیروتی ها، بی خانه شده اند 
و در خیابان ها می خوابند. بیشتر مغازه ها، رستوران ها و کافه ها 
تعطیل اســت، پوشک بچه و شیرخشک بسیار کمیاب شده و 

فروشگاه ها خالی است.« او بیش از این پاسخگو نیست. 
او ســاکن  بــوده،  دور  بیــروت  از  »غســان«، ۲۵ ســال 
استرالیاســت و به تازگی بــرای دیدن خانــواده اش به بیروت 
رفته بود. هشــت روز از اقامتش در پنج ســال ونیم می شد که 
به لبنــان نرفته بود، وقتی هــم رفت چنیــن اتفاقاتی افتاد. 
غسان، قبل از این در سال های ۱۹۹۶ و ۲00۶ تجربه چنین 
وضعیــت ناآرامی را در لبنان داشــته و می گوید که مردم این 
کشــور اکنون ناراحت و دل شکسته اند: »وضعیت نامشخص 

وضعیت نامشخص 
است، هیچ کس 

نمی داند در آینده 
قرار است چه 

اتفاقی رخ دهد، 
همشهری های من 

نیاز شدیدی به 
اسکان دارند، 

خانواده های آواره 
از جنوب و ضاحیه 

نیاز به سرپناه دارند. 
همه وحشت زده اند. 

زنان پریشان و آشفته 
شده اند، مخصوصاً 

آنهایی که یکی از 
اقوام یا دوستان شان 
را از دست داده اند 
یا بی خانه شده اند. 

هر زنی که 
می شناسم به سختی 

قادر به صحبت 
کردن است.«
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